
Přehled usnesení přijatých na 8. zasedání Zastupitelstva města dne 26. 6. 2019 
 

Stránka 1 z 6 

 

PŘEHLED USNESENÍ 

přijatých na 8. zasedání Zastupitelstva města Jirkov 

dne 26. 6. 2019 

 
 

 
1/8/ZM/2019 - Volba návrhové komise  

 

I. Zastupitelstvo města volí 
návrhovou komisi ve složení: 

 

 Jaroslav Cingel       

………………………………. 

 MUDr. Jan Vaclík     

……………………………… 

 Robert Plzák   

………………………………. 

 Petr Škuta         

……………………………….. 

 Milan Dzuriak        

……………………………….. 

 
 

 
2/8/ZM/2019 - Určení ověřovatelů zápisu  
 

I. Zastupitelstvo města určuje 
ověřovatele zápisu: 

   

 Jaroslav Cingel         

………………………………. 

 MUDr. Jan Vaclík   

……………………………… 

 
 

 
3/8/ZM/2019 - Schválení programu 8. zasedání Zastupitelstva města Jirkova  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 
program 8. zasedání Zastupitelstva města Jirkova. 

 
 

 

 
4/8/ZM/2019 - Diskuse ke každému bodu jednotlivě  

 
I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

diskusi ke každému bodu jednotlivě. 
 

 

 

 
5/8/ZM/2019 - Schválení účetní závěrky města Jirkova za rok 2018  
 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

účetní závěrku města Jirkova za období od 1.1. 2018 do 31.12. 2018. 
 

 



Přehled usnesení přijatých na 8. zasedání Zastupitelstva města dne 26. 6. 2019 
 

Stránka 2 z 6 

 

 

 
6/8/ZM/2019 - Závěrečný účet města Jirkova za rok 2018  
 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 
závěrečný účet města Jirkova za rok 2018, včetně příloh 

a souhlasí podle § 17 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů, s celoročním hospodařením roku 2018, a to bez výhrad. 

 

II. Zastupitelstvo města-ukládá 
1. radě města 

1.1. 
zajistit nabídky peněžních ústavů na zhodnocování volných finančních prostředků města a předložit je 

na zasedání zastupitelstva 11. prosince 2019. 

Termín: 11.12.2019 
 

 

 
7/8/ZM/2019 - Bezúplatný převod komunikace na částech pozemků p.č. 758/9, 759/4 a 

1198/6  
 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 
bezúplatný převod tělesa příjezdové  komunikace  od pana ***, nar. ***, bytem ***, 431 11 

Jirkov, na p.p.č. 758/9, 759/4 a 1198/6 v k.ú. Jirkov 
 

 

 
8/8/ZM/2019 - Záměr prodat pozemky p.č. 3157/5 a 3157/6 v k.ú. Jirkov  

 
I. Zastupitelstvo města-neschvaluje 

záměr města Jirkova prodat pozemky p.č. 3157/5 o výměře 249 m2 a p.č. 3157/6 o výměře 312 m2 za 

účelem využívání zahrady. 
  

 

 
9/8/ZM/2019 - Záměr prodeje pozemku 779/6 v k.ú. Březenec  
 

I. Zastupitelstvo města-neschvaluje 

záměr města Jirkova prodat pozemek p.č. 779/6 o výměře 834 m2 v k.ú. Březenec za účelem využívání 
zázemí firmy Světlana Raabová. 

 
II. Zastupitelstvo města-ukládá 

1. radě města 

1.1. 
prověřit stávající situaci a zjednat nápravu. 

Termín: 18.9.2019 
 

 

 
10/8/ZM/2019 - Zařazení nové investiční akce (nákup nového rentgenu pro Polikliniku 

Jirkov) do rozpočtu města na rok 2019  
 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 
zařazení nové investiční akce do rozpočtu na rok 2019 a to na nákup RTG skiagrafického přístroje na 

Polikliniku Jirkov v hodnotě 4,5 mil. Kč vč. DPH. Náklady na tuto akci budou hrazeny z Fondu rezerv a 

rozvoje.  
 

 
 

 



Přehled usnesení přijatých na 8. zasedání Zastupitelstva města dne 26. 6. 2019 
 

Stránka 3 z 6 

 

 

 
11/8/ZM/2019 - Zařazení nové investiční akce "Infrastruktura do škol - Jirkov" do 
rozpočtu města na rok 2019  

 
I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

zařazení nové investiční akce " Infrastruktura do škol - Jirkov" do rozpočtu na rok 2019 dle předložené 
zprávy. 

 

 

 
12/8/ZM/2019 - Příprava nových Zásad na uplatňování zakázek  
 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

informace o přípravě nových Zásad na uplatňování veřejných zakázek. 
 

 

 
13/8/ZM/2019 - Informace o průběhu přípravy a realizace investičních akcí a údržby 

schválených na rok 2019  
 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 
zprávu o přípravě a realizaci investičních akcí a údržby schválených na rok 2019 

 
 

 
14/8/ZM/2019 - Dodatek č. 2 k příkazní smlouvě (o správě nemovitostí) uzavřené s 
Městskou majetkovou Jirkov, spol. s r.o.  

 
I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

Dodatek č. 2 k příkazní smlouvě ze dne 24.2.2017, který bude uzavřen s příkazníkem Městská majetková 

Jirkov, spol. s r.o., se sídlem ul. Kostelní 75, 431 11 Jirkov, IČ: 28714971, dle předložené zprávy. 
 

 

 
15/8/ZM/2019 - Žádost dlužníků o prominutí poplatků z prodlení  
 

I. Zastupitelstvo města-neschvaluje 

žádost manželů ***, nar. *** a ***, nar. *** o prominutí poplatků z prodlení dle důvodové zprávy. 
 

 
 

 
16/8/ZM/2019 - Zpráva o činnosti a hospodaření společnosti ONZA a.s., za rok 2018  
 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 
zprávu o činnosti a hospodaření společnosti ONZA a.s., za rok 2018 

 
 

 
17/8/ZM/2019 - Bezúplatný převod majetku města Jirkova do vlastnictví příspěvkové 
organizace Kulturní, vzdělávací a informační zařízení Jirkov  

 
I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

s účinností od 26. 6. 2019 bezúplatný převod majetku města Jirkova do vlastnictví příspěvkové 

organizace Kulturní, vzdělávací a informační zařízení Jirkov, v souladu se změnou zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Převádí se majetek v 

účetní hodnotě 426.928,62 Kč 
 

 



Přehled usnesení přijatých na 8. zasedání Zastupitelstva města dne 26. 6. 2019 
 

Stránka 4 z 6 

 

 
18/8/ZM/2019 - Žádost o dotaci na projekt Snížení energetické náročnosti veřejného 

osvětlení v Jirkově  
 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 
podání žádosti o dotaci na projekt "Snížení energetické náročnosti veřejného osvětlení v Jirkově, etapa 

II." v rámci Státního programu na podporu úspor - program EFEKT. 
 

 

 
19/8/ZM/2019 - Zapojení města Jirkova do OP VVV výzvy IKAP II v aktivitě Zřízení 

technických klubů  
 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

zapojení města Jirkova jako partnera s finančním podílem do OP VVV výzvy IKAP v aktivitě Zřízení 
technických klubů. 

 
 

 
20/8/ZM/2019 - Peněžitý dar pro nadační fond Folivora  
 

I. Zastupitelstvo města-neschvaluje 
navázání dlouhodobé spolupráce s nadačním fondem Folivora se sídlem Myslivečkova 22/2, Ústí nad 

Labem 400 01, IČ: 06204821, který byl založen na podporu ústecké zoologické zahrady. 
 

 

 
21/8/ZM/2019 - Členství města Jirkov v Hospodářské a sociální radě Chomutovska, z.s.  

 
I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

vstup města Jirkova do Hospodářské a Sociální rady Chomutovska, z.s. IČ: 70834628, a to od 1. 7. 

2019. 
 

 

 
22/8/ZM/2019 - Seznámení ZM s výsledky uskutečněné kontroly - MV ČR  
 

I. Zastupitelstvo města-bylo seznámeno 

se zprávou o provedené kontrole výkonu samostatné působnosti svěřené orgánům města ze dne             
13. 5. 2019 uskutečněnou Ministerstvem vnitra, odborem veřejné správy, dozoru a kontroly 

 
II. Zastupitelstvo města-souhlasí 

s  opatřeními k nápravě zjištěných nedostatků a k zamezení jejich opakování. 

 
 

 
23/8/ZM/2019 - Závěrečný účet 2018 - DSO Chomutovsko  

 
I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

Závěrečný účet 2018 Dobrovolného svazku obcí Chomutovsko. 

 
 

 
24/8/ZM/2019 - Plán práce ZM a RM na II. pololetí 2019  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 
plán práce Zastupitelstva města Jirkova na II. pololetí 2019. 

 
II. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

plán práce Rady města Jirkova na II. pololetí 2019 



Přehled usnesení přijatých na 8. zasedání Zastupitelstva města dne 26. 6. 2019 
 

Stránka 5 z 6 

 

 

 

 
25/8/ZM/2019 - Zpráva z jednání kontrolního výboru  

 
I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

a) zápis z jednání kontrolního výboru dne 4.6.2019, 
b) vyjádření starostky města ke kontrole č. 05/2019. 

 

II. Zastupitelstvo města-schvaluje 
a) předložený "Plán práce kontrolního výboru na 2. pololetí roku 2019", 

b) zprávu č. 5/2019 o provedené "Kontrole plnění namátkou vybraných usnesení rady města". 
 

 

III. Zastupitelstvo města-ukládá 
1. radě města 

1.1. 
zvážit možnost realizace doporučení, obsaženého ve zprávě kontrolního výboru č. 5/2019 o provedené 

"Kontrole plnění namátkou vybraných usnesení rady města". 

Termín: 31.8.2019 
 

 
 

 
26/8/ZM/2019 - Zpráva z jednání finančního výboru  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 
zápisy z jednání finančního výboru, která se konala dne 20. 5. 2019 a 10. 6. 2019. 

 
II. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

zápisy o provedených kontrolách dále uvedených: 

1. Dopravní podnik města Chomutova a Jirkova a. s., se  sídlem Školní 999/6, 430 01 Chomutov 
2. Kulturní, vzdělávací a informační zařízení Jirkov, příspěvková organizace, se sídlem Červený Hrádek 

1, 431 11 Jirkov. 
 

III. Zastupitelstvo města-ukládá 
1. radě města 

1.1. 

vyjít z doporučení finančního výboru přijatého v rámci kontroly v DPCHJ - "Prověření použití finančních 
prostředků na základě "Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících na území města Jirkova a 

o kompenzaci za tyto služby ze dne 19. 12. 2017" : 
FV ZM  doporučuje doplnění informací potřebných k ověření správnosti výše skutečné kompenzace v 

dokumentu "Vyúčtování kompenzace za rok ...". 

Termín: 31.10.2019 
 

 
 

 
27/8/ZM/2019 - Rozpočtová opatření č. 51 - 70  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 
RO č. 51) Úprava transferu ze státního rozpočtu na výkon státní správy ve výši 336 700 Kč 

RO č. 52) Dotace z Úřadu práce na veřejně prospěšné práce za měsíc březen 2019 ve výši 124 550 Kč 
RO č. 53) Dotace z Úřadu práce na koordinátora veřejné služby za měsíc březen 2019 ve výši 16 000 

Kč 

RO č. 54) Dotace z Úřadu práce na administrativního pracovníka na SÚaŽP za měsíc březen 2019 ve 
výši 18 000 Kč 

RO č. 55) Dotace z Úřadu páce na administrativního pracovníka na právní odbor za měsíc březen 2019 
ve výši 18 000 Kč 



Přehled usnesení přijatých na 8. zasedání Zastupitelstva města dne 26. 6. 2019 
 

Stránka 6 z 6 

 

RO č. 56) Dotace z Úřadu práce na administrativního pracovníka na MěP za měsíc březen 2019 ve výši 

18 000 Kč. 

RO č. 57) Dotace ze státního rozpočtu na volby do Evropského parlamentu ve výši 392 000 Kč 
RO č. 58) Dotace z KÚ pro ZŠ Nerudova Jirkov - Prevence rizikového chování v roce 2019 ve výši 8 

000 Kč 
RO č. 62) Dotace z MPSV na výkon sociální práce ve výši 1 943 812 Kč 

RO č. 64) Dotace z ÚP na koordinátora veřejné služby za měsíc duben 2019 ve výši 16 000 Kč 
RO č. 68) Dotace z MŠMT pro MGaZŠ Krušnohorská 1675, Jirkov ve výši 2 600 060 Kč 

 

II. Zastupitelstvo města-schvaluje 
RO č. 59) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru MMaÚI ve výši 130 000 Kč 

RO č. 60) Navýšení rozpočtu odboru MMaÚI ve výši 1 744 403 Kč 
RO č. 61) Přijatý dar od Severní energetické a.s. ve výši 200 000 Kč 

RO č. 63) Navýšení rozpočtu OVSVV na zajištění požární ochrany mezi obcemi ve výši 60 000 Kč 

RO č. 65) Přesun mezi závaznými ukazateli na Městské policii ve výši 13 991 Kč 
RO č. 66) Dotace z KÚ Ústeckého kraje pro MěP na projekt "Radiokomunikační zařízení" ve výši 122 

930 Kč 
RO č. 67) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru VSVV ve výši 10 000 Kč 

RO č. 69) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru MMaÚI ve výši 176 000 Kč 

RO č. 70) Navýšení rozpočtu odboru MMaÚI na nákup rentgenu ve výši 4 500 000 Kč 
 

 

 
28/8/ZM/2019 - Zpráva o činnosti Rady města č. 18 - 22/2019  
 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

ústní zprávu o činnosti Rady města Jirkova 18 - 22/2019. 
 

 

 
29/8/ZM/2019 - Kontrola plnění usnesení z předchozích jednání ZM  

 
I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

ústní zprávu o kontrole plnění usnesení z předchozích jednání Zastupitelstva města Jirkova. 
 

 

 
 

 
 

Jaroslav Cingel                                                             MUDr. Jan Vaclík       

           ověřovatel zápisu                    ověřovatel zápisu  

 

 

 

 

Mgr. Darina Kováčová 

starostka města 

 

 
 
 
Usnesení je upraveno pro zveřejnění na internetu v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., na ochranu osobních údajů. Úplné  
znění usnesení je pro občany Jirkova (zákon č. 128/2000 Sb., o obcích) k nahlédnutí v sekretariátu Městského úřadu Jirkov. 

 


